- xxvij. Variolæ haud minus quam *Atheniensium Morbus*, bruta animantia contagio affectiunt, interimuntque.
- xxix. Variolæ tamē enormi symptomaton atque superyenientium malorum multitudine stipantur; ut, sicuti a *Thucydide Atheniensium Morbus* haud exacte, ita ab aliquo vel disertissimo nunquam absolutè describi sint passæ.
- xxx. Nec sub *Atheniensium Morbo*, *Athenas* primum irruente, nec sub malignis Variolis, octo minimūd Sæcula per *Europam* vulgatis, de ulla certa Medicina haec tenus constitit.
- xxxi. Sub *Atheniensium Morbo* adhibita praesidia, non secus ac in Variolis contingere solet, in ægrotorum perniciem ut plurimum vertebantur.
- xxxii. *Atheniensium Morbus*, sicuti Variolæ, nulla alia prophylaxi declinari potuit, quam una contagii fugâ.
- xxxiii. *Atheniensium Morbus* adhuc ipso, quem hominibus incussit, timore Variolas resultat.
- xxxiv. *Atheniensium Morbus* iisdem contagii modis, quos possident Variolæ, populariter vulgatus est.
- xxxv. Variolæ, non secus ac *Atheniensium Morbus*, haud semel integras familias hauferunt.
- xxxvi. Et *Atheniensium Morbus* & Variolæ integris annis suam exercent sævitiam.
- xxxvii. Variolæ adhuc cladibus cum *Atheniensium Morbo* apprimè conveniunt.

De-

**Demonstr. v.** In tota Atheniensium Morbi historia, juxta absolutam ( a §. 67. ad §. 168. ) ipsius cum Variolis comparationem, nullum invenitur Phœnomenon, vel symptoma, quod Variolas adamassim non referat; unde liquet illum variolosam fuisse Pestim.

**Demonstr. vij.** *Sacri Hippocratis ignes*, (Epidem. lib. iii. Sect. iii. ) eamdem Pestim, quam sub *Morbi nomine Thucydides* descripsit, constituentes (§. 177. ); *Lucretio* per omnem corporis superficiem repentes & mortiferi (§. 193. ); *Virgilio* ardentes excitantes papulas, lethales, & summoperè contagiosi (§. 193. ); *Columellæ* pustulæ insannabiles, quæ nisi intra primam iisdem correptam pecudem compescuntur, universum gregem contagione prosternunt (§. 193. ); procul omni dubio Variolæ fuerunt.

### ALIA PARALLELÆ.

xxxvij. *Sacri Hippocratis ignes* sub suæ erupcionis tempore, tam qui parvis ulcusculis toto corpore dispersis, quam qui confertim contigerunt, pari passu ac nostræ Variolæ incederunt.

xxxix. Faucium labores & voces vitiatæ uti *Sacros ignes* sic Variolas consequuntur.

XL. Febris ardens, phrenitis, serpentia oris ulceræ, pudendorum tubercula, lippitudines, carbunculi, alvi perturbationes, ciborum aversio, sitis hujusque absentia, urina turbulenta copiosaque, sopor atque vigilia, symptomata sunt, quæ sicuti in *sacris ignibus*